

# DIÁRIO OFICIAL

## DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:  
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO III – Nº 367 – PÁG. 01 – SEGUNDA-FEIRA – 09.02.2015 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

### ATOS DO PODER EXECUTIVO

#### EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO MUNICIPAL DE SABÁUDIA-PR E APAE DE SABÁUDIA – PR

- TERMO DE CONVÊNIO Nº: 001/2015
- DATA DA ASSINATURA: 02.02.2015
- CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
- CONVENIADA: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE SABÁUDIA – PR
- CNPJ. Nº 02.477.303/0001-25
- OBJETO: TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS FINANCEIROS “SUBVENÇÃO SOCIAL” EM CARÁCTER PARTICIPATIVO COM O PODER PÚBLICO
- VIGÊNCIA: 01.01.2015 A 31.12.2015
- VALOR: R\$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais)
- DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 08.004.08.244.021.2078 (1000) – 3.1.50.43.00.00.00 – 3.3.50.43.00.00.00 (Código Reduzido – 428-429) –
- LEI ORÇAMENTÁRIA MUNICIPAL Nº 327/2014.
- LEI MUNICIPAL AUTORIZATÓRIA Nº 328/2015.
- FORO: COMARCA DE ARAPONGAS – PR

Sabáudia – Pr., 02 de Fevereiro de 2015

EDSON HUGO MANUEIRA  
PREFEITO MUNICIPAL

#### TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

03.001.04.122.0003.2.008.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-03.002.04.122.0006.2.015.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO  
03.004.04.122.0006.2.016.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-04.001.15.452.0013.2.026.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO  
05.001.10.122.0020.2.030.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO  
05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO  
05.002.10.301.0020.2.035.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-05.004.10.305.0020.2.079.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO  
05.006.10.304.0020.2.075.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-06.001.12.122.0016.2.039.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO  
06.001.12.361.0016.2.040.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-06.001.12.361.0016.2.040.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO  
06.001.12.361.0016.2.041.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-06.001.12.365.0016.2.042.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO  
06.001.12.365.0016.2.042.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-06.001.12.365.0016.2.043.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO  
06.003.27.812.0017.2.049.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-06.004.13.122.0018.2.050.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO  
08.001.08.122.0021.2.071.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-08.004.08.244.0021.2.077.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO  
08.004.08.244.0021.2.077.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-08.005.08.243.0021.6.001.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº: 006/2015
- b) Licitação Nº: 005/2015
- c) Modalidade: Pregão
- d) Data Adjudicação: 06/02/2015
- e) Objeto da Licitação:

**REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS A MANUTENÇÃO DE DIVERSOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL**

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: **BACHEGA & LIMA LTDA ME**  
CNPJ/CPF: **17.893.147/0001-50**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Agenda permanente, tipo executivo, c/ folha a cada dia, índice telefônico, capa revestida em couro sintético, formato 145x205mm aprox., nas cores preta, marrom ou azul	50	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
2	agenda comercial	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
3	apontador com 12 unidades não metálico	12	R\$ 5,70	R\$ 68,40
4	argila	10	R\$ 11,75	R\$ 117,50
5	argila branca	10	R\$ 11,70	R\$ 117,00
6	Bolas de isopor 100mm	80	R\$ 1,00	R\$ 80,00
7	Bolsa transversal em poliéster [preta]	10	R\$ 118,00	R\$ 1.180,00
8	caixa stencil a álcool com 100	5	R\$ 50,20	R\$ 251,00
9	CAIXA TRIPLA ARTICULÁVEL, COM 3 BANDEJAS MÓVEIS CORRESPONDÊNCIA DE ACRÍLICO	5	R\$ 51,10	R\$ 255,50
10	*Caneta para retro-projetor cores diversas	70	R\$ 2,70	R\$ 189,00
11	*Canetinha para retro-projetor	20	R\$ 2,70	R\$ 54,00
12	Capa para cd plástica transparente dura	60	R\$ 1,95	R\$ 117,00
13	*Capa para DVD preta	20	R\$ 2,95	R\$ 59,00
14	*Cartolina comum branca	250	R\$ 0,80	R\$ 200,00
15	*Cartolina comum colorida	150	R\$ 0,80	R\$ 120,00
16	clipe para chacha em PVC , tipo jacaré	200	R\$ 0,60	R\$ 120,00
17	*Cola alto relevo caixa com 6 de cada dor	10	R\$ 9,80	R\$ 98,00
18	COLA PARA EVA 90 G	50	R\$ 4,80	R\$ 240,00
19	*Cola glitter 35 ml	40	R\$ 1,90	R\$ 76,00
20	*Cola instantânea 5gr	30	R\$ 7,90	R\$ 237,00
21	CORTADOR DE EVA, CORTA EVA DE 2 MM	15	R\$ 38,00	R\$ 570,00
22	Elástico (tipo p/ dinheiro) 100 grs	100	R\$ 2,40	R\$ 240,00

# DIÁRIO OFICIAL

## DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:  
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO III – Nº 367 – PÁG. 02 – SEGUNDA-FEIRA – 09.02.2015 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA				
23	etiqueta 10,7x36, com 2 carreiras , com 8000unidades	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00
24	etiqueta 51x15, com 4 carreiras de , com 36.000 unidades	3	R\$ 140,00	R\$ 420,00
25	*EVA cores variadas 50x60	600	R\$ 2,10	R\$ 1.260,00
26	fichários 6x9 com tampa em acrílico e índice	5	R\$ 55,00	R\$ 275,00
27	*Formulário contínuo para computador 240x2	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00
28	*Furador de Papel Médio para 30 folhas	35	R\$ 26,00	R\$ 910,00
29	*Furador de Papel Grande para 100 folhas de uma vez	30	R\$ 139,00	R\$ 4.170,00
30	*Gliter com 4 ml 3,5 gr	15	R\$ 1,05	R\$ 15,75
31	Grampo p/ grampeador 23/10, cobreado, tratamento anti-ferrugem, com 5000 unid	10	R\$ 21,50	R\$ 215,00
32	Grampo p/ grampeador 26/6, galvanizado, tratamento anti-ferrugem, com 5000 unid	50	R\$ 3,80	R\$ 190,00
33	índice para fichário 4x6	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00
34	isopor grossa 5 cm	50	R\$ 7,50	R\$ 375,00
35	*Massa para modelar com 6 cores	80	R\$ 2,50	R\$ 200,00
36	*Mochila em poliéster c/3 divisórias [preta]	20	R\$ 89,40	R\$ 1.788,00
37	*Palito de churrasco pequeno 18 cm com 50 unid.	30	R\$ 2,40	R\$ 72,00
38	Papel 100% reciclado pós consumo tam. A4 75g 50 fls., tam. A4 75 g 50	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00
39	PAPEL CARTÃO GRAMATURA 18 C/ 50 FOLHAS	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
40	papel crepom	200	R\$ 0,98	R\$ 196,00
41	papel hectográfico com 100 folhas 22x34	5	R\$ 49,00	R\$ 245,00
42	papel manilha 10 kg	5	R\$ 75,00	R\$ 375,00
43	Papel sulfite colorido tam. A4 100 folhas, cores variadas	50	R\$ 4,60	R\$ 230,00
44	papel tipo contact decorado 10 metros	10	R\$ 57,00	R\$ 570,00
45	Papel com superfície vergê, nas cores branca ou creme, 180g/m², c/ 50 unid.	10	R\$ 14,50	R\$ 145,00
46	pasta plastica com trilho	250	R\$ 2,00	R\$ 500,00
47	*Pasta plástica polionda 5 cm	100	R\$ 2,40	R\$ 240,00
48	*Pilha grande comum	100	R\$ 5,20	R\$ 520,00
49	Pilha média 1,5 volt comum	300	R\$ 2,40	R\$ 720,00
50	*Pilha palito aaa 1,5 volt 2 unidades	70	R\$ 3,50	R\$ 245,00
51	*Pilha pequena aa 1,5 volt alcalina c/2unid.	40	R\$ 5,00	R\$ 200,00
52	*Pincel atômico (escrita fina) cores variadas	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
53	-Pincel atômico (escrita grossa) cores variadas	300	R\$ 1,50	R\$ 450,00
54	pincel tamanho nº 24	20	R\$ 3,50	R\$ 70,00
55	pincel tamanho nº 10	20	R\$ 2,70	R\$ 54,00
56	pincel tamanho nº 12	20	R\$ 2,80	R\$ 56,00
57	pincel tamanho nº 14	20	R\$ 3,20	R\$ 64,00
58	pincel tamanho nº 16	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00
59	pincel tamanho nº 6	20	R\$ 2,30	R\$ 46,00
60	pincel tamanho nº 8	20	R\$ 2,40	R\$ 48,00
61	*Régua plastica 30 cm	150	R\$ 0,45	R\$ 67,50
62	*Suporte para durex grande	5	R\$ 14,00	R\$ 70,00
63	*Tesoura de picotar grande	10	R\$ 53,00	R\$ 530,00
64	*Tesoura escolar simples	400	R\$ 1,65	R\$ 660,00
65	Tinta para pintura em tecido, solúvel em água, pronta para o uso, cores diversas, com 12 unid.	30	R\$ 29,50	R\$ 885,00

**Valor Total Adjudicado: R\$ 24.981,65 (Vinte e quatro mil novecentos e oitenta e um reais e sessenta e cinco centavos).**

Fornecedor: **CAMPOS & GAVA LTDA**  
CNPJ/CPF: **75.652.305/0001-87**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	agulha de cabeça colorida c/50un, cor unica	25	R\$ 3,35	R\$ 83,75
2	Álcool em gel cx c/ 12 frascos de 500ml	5	R\$ 51,18	R\$ 255,90
3	Álcool líquido 46,2% cx c/12litros	20	R\$ 65,95	R\$ 1.319,00
4	apagadores com reservatório	25	R\$ 3,79	R\$ 94,75
5	apagador sem reservatório	5	R\$ 1,97	R\$ 9,85
6	Arquivo morto tamanho ofício 35x13x25cm polipropileno	10	R\$ 4,09	R\$ 40,90
7	caixa visor para pastas suspensas	4	R\$ 8,40	R\$ 33,60
8	CANETA COM GLITTER, 1,0 MM	15	R\$ 2,99	R\$ 44,85
9	caneta corretiva 8 ml	30	R\$ 4,98	R\$ 149,40
10	Carbono tam. A4 com 100 folhas	5	R\$ 15,30	R\$ 76,50
11	*Cartolina americana	150	R\$ 0,99	R\$ 148,50
12	CD COM 50 UNIDADES	10	R\$ 48,00	R\$ 480,00
13	CD regravável (RW) com capa	5	R\$ 4,50	R\$ 22,50
14	*Clipe colorido com 100 unidades	5	R\$ 1,92	R\$ 9,60
15	*Cola bastão branca, 25g, papel, instantâneo	50	R\$ 2,30	R\$ 115,00
16	COLA BASTÃO BRANCA, 40 G, PAPEL, INSTANTANEO	120	R\$ 4,48	R\$ 537,60
17	Color set 45x60	10	R\$ 1,00	R\$ 10,00
18	*Corretivos a base de água 18 ml	240	R\$ 1,50	R\$ 360,00
19	*Disquete com 10 unid.	5	R\$ 35,25	R\$ 176,25
20	*DVD virgem c/ 50 unid.	5	R\$ 76,00	R\$ 380,00
21	,*Estilete plástico médio	50	R\$ 2,05	R\$ 102,50
22	*Etiqueta reforço adesiva, com 200 unid.	2	R\$ 9,40	R\$ 18,80
23	EVA COM GLITER CORES VARIADAS 50 X 60 CM	100	R\$ 7,23	R\$ 723,00
24	extrator para grampo 145x17	35	R\$ 1,38	R\$ 48,30
25	fita adesiva colorida fina 12mmx30 m	20	R\$ 1,45	R\$ 29,00
26	FITA ADESIVA CELOFONE TRANSPARENTE 12 MM X 40, MONOFACE, MULTIUSO, INCOLOR, C/ MINÍMO DE 40 M	100	R\$ 1,10	R\$ 110,00
27	*Fita métrica c/2m	25	R\$ 4,70	R\$ 117,50

# DIÁRIO OFICIAL

## DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:  
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO III – Nº 367 – PÁG. 03 – SEGUNDA-FEIRA – 09.02.2015 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA				
28	Fita para máquina de escrever 9 mts, com duas cores (preta e vermelha)	5	R\$ 4,45	R\$ 22,25
29	*Fítilho c/10m	30	R\$ 1,69	R\$ 50,70
30	Grampo p/ grampeador 23/15, cobreado, tratamento anti-ferrugem, com 5000 unid	6	R\$ 23,40	R\$ 140,40
31	Grampo p/ grampeador 26/8, cobreado, tratamento anti-ferrugem, com 5000 unid	30	R\$ 7,05	R\$ 211,50
32	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO C/ 50 UNID C/ 02 PEÇAS	10	R\$ 6,60	R\$ 66,00
33	GRAMPO TRILHO METAL C/ 50 UNID C/ 02 PEÇAS	50	R\$ 6,90	R\$ 345,00
34	índice para fichário5x8	10	R\$ 13,90	R\$ 139,00
35	isopor fino 2 cm	30	R\$ 2,99	R\$ 89,70
36	*Lantejoulas coloridas pequenas com 3 grs	5	R\$ 1,31	R\$ 6,55
37	Lápis 6B cores variadas	80	R\$ 1,70	R\$ 136,00
38	*Marcador para tecido cores variadas	20	R\$ 7,10	R\$ 142,00
39	*Papel camurça colorido	80	R\$ 1,00	R\$ 80,00
40	papel celofone 90 cm x 100 cm	100	R\$ 1,70	R\$ 170,00
41	papel dobradura colorido	200	R\$ 0,94	R\$ 188,00
42	papel laminado	100	R\$ 1,05	R\$ 105,00
43	papel microondulado colorido	50	R\$ 2,55	R\$ 127,50
44	papel milimetrado ofício 315x215/c 50 folhas	5	R\$ 6,95	R\$ 34,75
45	papel paraná 1x1	50	R\$ 2,84	R\$ 142,00
46	papel seda tam. 48x 60 cm copres diversas	100	R\$ 1,70	R\$ 170,00
47	papel sulfite ofício 2-216x330 mm 500 folhas	5	R\$ 21,50	R\$ 107,50
48	papel sulfite ofício 9-215x315 mm 500 folhas	5	R\$ 20,60	R\$ 103,00
49	papel termosensível acetinado btranco 216mmx30m	2	R\$ 5,29	R\$ 10,58
50	PAPEL TÉRMICO PARA FAX 215 MM C/ 30 M	30	R\$ 7,00	R\$ 210,00
51	pasta plastica polionda 3 cm	100	R\$ 2,70	R\$ 270,00
52	perceijos latonado 100 unidades	30	R\$ 2,49	R\$ 74,70
53	plastico transparente 25 mts	3	R\$ 22,50	R\$ 67,50
54	porta alvará ofício 215x300	2	R\$ 7,10	R\$ 14,20
55	pote tinta guache com 250 ml	20	R\$ 3,60	R\$ 72,00
56	pote tinta guache com glitter 15 ml com 6 potes	20	R\$ 8,50	R\$ 170,00
57	*Prancheta acrílica com presilha p/ papel ofício	30	R\$ 8,20	R\$ 246,00
58	*Prancheta de madeira com presilha p/ papel ofício	50	R\$ 3,10	R\$ 155,00
59	*Quadro negro 1,50x1,20	1	R\$ 71,00	R\$ 71,00
60	*Quadro negro 2,00x1,20	1	R\$ 97,00	R\$ 97,00
61	*Quadro negro 2,50x1,20	1	R\$ 123,00	R\$ 123,00
62	*Quadro p/ recado tipo rolha	1	R\$ 56,00	R\$ 56,00
63	*Régua de Madeira 1 mt	5	R\$ 4,35	R\$ 21,75
64	*Régua de alumínio 30 cm	50	R\$ 2,35	R\$ 117,50
65	*Tesoura 20 cm 8 pol.	30	R\$ 4,20	R\$ 126,00
66	*Tesoura 9 ½ pol, 24 cm	30	R\$ 5,39	R\$ 161,70
67	Tinta para almofada de carimbo de borracha 42 ml	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00
68	tinta para pincel atômico c/ mínimo de 37 ml	40	R\$ 4,85	R\$ 194,00
69	Transparência p/ impressora jato de tinta	1	R\$ 22,70	R\$ 22,70

Valor Total Adjudicado: R\$ 10.414,53 (Dez mil quatrocentos e quatorze reais e cinquenta e três centavos).

Fornecedor: CARLA C. DE OLIVEIRA & CIA LTDA - ME  
CNPJ/CPF: 07.932.596/0001-07

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	agenda telefonica	50	R\$ 21,80	R\$ 1.090,00
2	Almofada para carimbo tam. médio	50	R\$ 4,80	R\$ 240,00
3	Arquivo morto tamanho gigante	700	R\$ 4,90	R\$ 3.430,00
4	caneta gel	6	R\$ 4,94	R\$ 29,64
5	Caneta marca texto, na cor amarela, tinta fluorescente, tampa com grip, corpo da caneta na cor amarela, com detalhe emborrachado, ponta de poliéster chanfrado, atóxico.	300	R\$ 1,35	R\$ 405,00
6	Caneta marca texto marca texto, na cor azul, tinta fluorescente, tampa com grip, corpo da caneta na cor azul, com detalhe emborrachado, ponta de poliéster chanfrado, atóxico.	25	R\$ 1,34	R\$ 33,50
7	Caneta marca texto, na cor laranja, tinta fluorescente, tampa com grip, corpo da caneta na cor laranja, com detalhe emborrachado, ponta de poliéster chanfrado, atóxico.	50	R\$ 1,34	R\$ 67,00
8	Caneta marca texto, na cor rosa, tinta fluorescente, tampa com grip, corpo da caneta na cor rosa, com detalhe emborrachado, ponta de poliéster chanfrado, atóxico.	25	R\$ 1,34	R\$ 33,50
9	Caneta marca texto, na cor verde, tinta fluorescente, tampa com grip, corpo da caneta na cor verde, com detalhe emborrachado, ponta de poliéster chanfrado, atóxico.	100	R\$ 1,34	R\$ 134,00
10	Caneta para quadro branco, recarregável, secagem rápida, tinta inodora, com clipe, corpo e tampa de polipropileno para vida duracão, fácil de recarregar, ponta de traço redonda, nas cores azul, vermelha, verde e preta.	10	R\$ 4,70	R\$ 47,00
11	*Canetinha para DVD	30	R\$ 2,75	R\$ 82,50
12	clipe niquelado 2/0 com 500 gr	30	R\$ 8,40	R\$ 252,00
13	*Clipe niquelado 3/0 com 500 gr	30	R\$ 8,40	R\$ 252,00
14	clipe niquelado 4/0 6/0 8/0 com 500 gr	35	R\$ 8,40	R\$ 294,00
15	clipe niquelado 23/6	5	R\$ 19,50	R\$ 97,50
16	*Envelope colorido tam. Convite	450	R\$ 0,63	R\$ 283,50
17	*Etiqueta laser 2,5x6,5 cm caixa com 100 folhas	3	R\$ 41,30	R\$ 123,90
18	etiqueta papel tam. A4 com 100	3	R\$ 41,70	R\$ 125,10
19	Fita adesiva crepe 18mmx50 m, multiuso, bege, monoface	100	R\$ 3,10	R\$ 310,00
20	*Fita adesiva crepe 50mmx50 m, multiuso, bege, monoface, COM NO MÍNIMO 40 M	45	R\$ 7,90	R\$ 355,50
21	Livro de Ata, papel sulfite, 75g/m², com 100 folhas, 220/330mm, vertical, capa dura, folhas brancas, pautadas e numeradas	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
22	*Livro ponto 160 folhas	70	R\$ 15,50	R\$ 1.085,00

# DIÁRIO OFICIAL

## DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:  
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO III – Nº 367 – PÁG. 04 – SEGUNDA-FEIRA – 09.02.2015 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA				
23	Livro de protocolo, em papel off-set, com 100 folhas, 230mm X 160mm, capa dura, folhas pautadas	20	R\$ 11,90	R\$ 238,00
24	*Papel branco ou palha tam. A4 casca de ovo 180 g.	6	R\$ 15,50	R\$ 93,00
25	Papel vergé pcte 50 fls	30	R\$ 15,50	R\$ 465,00
26	papel craft larg. 60 cm , com 12 kg	10	R\$ 73,00	R\$ 730,00
27	papel presente grande 60 cm , peso mínimo de 10 kg	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
28	-Papel tipo contact 25 m transparente	30	R\$ 57,00	R\$ 1.710,00
29	*Pasta AZ lombo largo	250	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00
30	-*Pasta AZ lombo estreito	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
31	*Pasta plástica sanfonada c/ 12 divisórias	30	R\$ 21,00	R\$ 630,00
32	*Pasta suspensa	500	R\$ 1,55	R\$ 775,00
33	PASTA PLÁSTICA EM L A4, MEDIDA DE 220 X 305 MM	300	R\$ 0,90	R\$ 270,00
34	*Pilha pequena aa 1,5volt comum c/4unid	40	R\$ 6,80	R\$ 272,00

**Valor Total Adjudicado: R\$ 19.303,64 (Dezenove mil trezentos e três reais e sessenta e quatro centavos).**

Fornecedor: **COMERCIAL MS LICITA LTDA - ME**

CNPJ/CPF: **12.501.677/0001-92**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Caderno universitário capa dura com 96 fls 1 materia	150	R\$ 4,90	R\$ 735,00
2	calculadora média a pilha AA	20	R\$ 16,48	R\$ 329,60
3	Calculadora á pilha AA 12 dígitos	30	R\$ 19,95	R\$ 598,50
4	Cola adesiva branca base PVA rótulo azul 500 g	30	R\$ 11,90	R\$ 357,00
5	Grampeador de metal 16 cm	35	R\$ 20,00	R\$ 700,00
6	grampeador 20 folhas	50	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
7	grampeador para 80 folhas	20	R\$ 57,00	R\$ 1.140,00
8	Lápis de cor grosso com 12 unid. pequeno	50	R\$ 16,90	R\$ 845,00
9	pasta mostruário capa dura com 100 plasticos	500	R\$ 17,35	R\$ 867,50
10	pasta papel trilha	200	R\$ 1,15	R\$ 230,00
11	*Pasta papelão com elástico cores variadas	200	R\$ 1,29	R\$ 258,00
12	pasta plástica com elástico transparente 30 cm	250	R\$ 2,24	R\$ 560,00
13	PEN DRIVE 8 GB	20	R\$ 30,90	R\$ 618,00

**Valor Total Adjudicado: R\$ 8.288,60 (Oito mil duzentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos).**

Fornecedor: **JEFERSON EUDES CAMPI - ME**

CNPJ/CPF: **18.464.228/0001-06**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Arquivo morto tamanho comum	100	R\$ 2,65	R\$ 265,00
2	Bastão cola quente fino	300	R\$ 0,90	R\$ 270,00
3	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO	500	R\$ 0,99	R\$ 495,00
4	Borracha branca comum, para apagar escrita a lápis grafite sem borrar ou danificar o papel, macia e não abrasiva, nº 60, com 60 unidades	30	R\$ 10,88	R\$ 326,40
5	caderno espiral com 50 folhas	600	R\$ 1,99	R\$ 1.194,00
6	Caderno brochura 48 folhas	500	R\$ 0,99	R\$ 495,00
7	caderno brochurinha quadriculado 40 fls (1x1)	500	R\$ 1,09	R\$ 545,00
8	Caderno cartografia com seda, 48 folhas	200	R\$ 3,90	R\$ 780,00
9	Caderno cartografia sem seda, 48 folhas	200	R\$ 2,92	R\$ 584,00
10	caderno de caligrafia com 48 folhas	500	R\$ 0,99	R\$ 495,00
11	Caderno universitário 10 matérias capa dura com 200 f folhas	70	R\$ 9,68	R\$ 677,60
12	Caneta esferográfica, plástico, corpo transparente, hexagonal, ponta com esfera de tungstênio de 1mm, largura da linha 0,4mm, corpo e tampo da caneta ventilados, na cor azul, com 50 unid.	50	R\$ 44,80	R\$ 2.240,00
13	Caneta esferográfica, plástico, corpo transparente, hexagonal, ponta com esfera de tungstênio de 1mm, largura da linha 0,4mm, corpo e tampo da caneta ventilados, na cor preta, com 50 unid.	25	R\$ 44,80	R\$ 1.120,00
14	Caneta esferográfica, plástico, corpo transparente, hexagonal, ponta com esfera de tungstênio de 1mm, largura da linha 0,4mm, corpo e tampo da caneta ventilados, na cor vermelha, com 50 unid.	30	R\$ 44,80	R\$ 1.344,00
15	Cola branca escolar, polivinil acetato - PVA, 1000g, pastosa, papel	40	R\$ 9,00	R\$ 360,00
16	*-Cola branca escolar, polivinil acetato - PVA, 250g, pastos	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00
17	Cola branca escolar, polivinil acetato - PVA, 90gr, pastosa, papel	200	R\$ 1,50	R\$ 300,00
18	*Cola colorida com 4 unidades	15	R\$ 4,30	R\$ 64,50
19	*-Envelope amarelo ouro 175 mmx250 mm	300	R\$ 0,29	R\$ 87,00
20	*-Envelope branco 240x340 mm	700	R\$ 0,41	R\$ 287,00
21	*Envelope p/ ofício 115x230mm	400	R\$ 0,13	R\$ 52,00
22	*Envelope craft 240x340 mm	200	R\$ 0,33	R\$ 66,00
23	--Envelope ouro amarelo 240x340 mm	1000	R\$ 0,35	R\$ 350,00
24	0-Envelope ouro amarelo 310x410 mm	1000	R\$ 0,65	R\$ 650,00
25	GIZ COLORIDO ANTIALÉRGICO, COM 64 PALITOS	200	R\$ 2,47	R\$ 494,00
26	*Giz de cera grosso com 12 cores	50	R\$ 2,30	R\$ 115,00
27	GIZ ESCOLAR BRANCO ANTIALÉRGICO, COM 64 PALITOS	400	R\$ 1,88	R\$ 752,00
28	*Lápis de cor com 12 unid. pequeno	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
29	Lápis grafite nº 2, padrão nacional, fabricado com madeira reflorestada, de excelente qualidade	5000	R\$ 0,35	R\$ 1.750,00
30	pistola de cola quente p/ bastão grosso	40	R\$ 27,00	R\$ 1.080,00
31	pistola de cola quente p/ bastão pequeno	35	R\$ 22,00	R\$ 770,00
32	*Porta carteira plástica 65mmx95mm	4000	R\$ 1,29	R\$ 5.160,00

**Valor Total Adjudicado: R\$ 24.228,50 (Vinte e quatro mil duzentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos).**

# DIÁRIO OFICIAL

## DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:  
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO III – Nº 367 – PÁG. 05 – SEGUNDA-FEIRA – 09.02.2015 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

Fornecedor: **MARLETE APARECIDA DE SALES EIRELI ME**  
CNPJ/CPF: **20.025.362/0001-44**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Barbante 400 grs. 8 fios [diversas cores]	60	R\$ 13,66	R\$ 819,60
2	Bateria 9v alcalina	30	R\$ 16,09	R\$ 482,70
3	*-Estojo em tecido com zíper	100	R\$ 6,37	R\$ 637,00
4	EVA ATOALHADO CORES VARIADAS 50 X 60 CM	200	R\$ 5,17	R\$ 1.034,00
5	FITA ADESIVA CELOFORNE TRANSPARENTE 48 MM X 50 M, MONOFACE, MULTIUSO, INCOLOR, C/ MINÍMO DE 40 M.	300	R\$ 3,15	R\$ 945,00
6	*Fita dupla face 12mmx30mm, C 5 M	30	R\$ 4,49	R\$ 134,70
7	GUILHOTINA PARA PAPEL, CORTADORA NO M INÍMO DE 5 FOLHAS	5	R\$ 162,90	R\$ 814,50
8	*Lápis Borracha	100	R\$ 2,99	R\$ 299,00
9	*Palito sorvete com 100 unid.	30	R\$ 2,70	R\$ 81,00
10	plastico para pasta tam A4, com 4 furos , espessura	1500	R\$ 0,15	R\$ 225,00
11	*Tinta dimensional metálica 35 ml	10	R\$ 8,40	R\$ 84,00
12	tinta para pintura a dedo 6 cores	30	R\$ 3,98	R\$ 119,40
13	umedecedor de dedo 12 g	20	R\$ 2,70	R\$ 54,00

**Valor Total Adjudicado: R\$ 5.729,90 (Cinco mil setecentos e vinte e nove reais e noventa centavos).**

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Sabaudia, 06 de fevereiro de 2015.

Edson Hugo Manueira  
PREFEITO MUNICIPAL

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº: 006/2015  
 b) Licitação Nº: 005/2015  
 c) Modalidade: Pregão  
 d) Data Homologação: 06/02/2015  
 e) Objeto da Licitação:

**REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS A MANUTENÇÃO DE DIVERSOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL**

f) dotação:

03.001.04.122.0003.2.008.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-03.002.04.122.0006.2.015.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO  
 03.004.04.122.0006.2.016.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-04.001.15.452.0013.2.026.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO  
 05.001.10.122.0020.2.030.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO  
 05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO  
 05.002.10.301.0020.2.035.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-05.004.10.305.0020.2.079.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO  
 05.006.10.304.0020.2.075.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-06.001.12.122.0016.2.039.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO  
 06.001.12.361.0016.2.040.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-06.001.12.361.0016.2.040.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO  
 06.001.12.361.0016.2.041.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-06.001.12.365.0016.2.042.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO  
 06.001.12.365.0016.2.042.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-06.001.12.365.0016.2.043.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO  
 06.003.27.812.0017.2.049.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-06.004.13.122.0018.2.050.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO  
 08.001.08.122.0021.2.071.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-08.004.08.244.0021.2.077.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO  
 08.004.08.244.0021.2.077.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO-08.005.08.243.0021.6.001.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO  
 g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: **BACHEGA & LIMA LTDA ME**  
CNPJ/CPF: **17.893.147/0001-50**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Agenda permanente, tipo executivo, c/ folha a cada dia, índice telefônico, capa revestida em couro sintético, formato 145x205mm aprox., nas cores preta, marrom ou azul	50	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
2	agenda comercial	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
3	apontador com 12 unidades não metálico	12	R\$ 5,70	R\$ 68,40
4	argila	10	R\$ 11,75	R\$ 117,50
5	argila branca	10	R\$ 11,70	R\$ 117,00
6	Bolas de isopor 100mm	80	R\$ 1,00	R\$ 80,00
7	Bolsa transversal em poliéster [preta]	10	R\$ 118,00	R\$ 1.180,00
8	caixa stencil a álcool com 100	5	R\$ 50,20	R\$ 251,00
9	CAIXA TRIPLA ARTICULÁVEL, COM 3 BANDEJAS MÓVEIS CORRESPONDÊNCIA DE ACRÍLICO	5	R\$ 51,10	R\$ 255,50
10	*Caneta para retro-projetor cores diversas	70	R\$ 2,70	R\$ 189,00
11	*Canetinha para retro-projetor	20	R\$ 2,70	R\$ 54,00
12	Capa para cd plástica transparente dura	60	R\$ 1,95	R\$ 117,00
13	*Capa para DVD preta	20	R\$ 2,95	R\$ 59,00
14	*Cartolina comum branca	250	R\$ 0,80	R\$ 200,00
15	*Cartolina comum colorida	150	R\$ 0,80	R\$ 120,00
16	clipe para chacha em PVC , tipo jacaré	200	R\$ 0,60	R\$ 120,00
17	*Cola alto relevo caixa com 6 de cada dor	10	R\$ 9,80	R\$ 98,00
18	COLA PARA EVA 90 G	50	R\$ 4,80	R\$ 240,00
19	*Cola glitter 35 ml	40	R\$ 1,90	R\$ 76,00
20	*Cola instantânea 5gr	30	R\$ 7,90	R\$ 237,00

# DIÁRIO OFICIAL

## DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:  
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO III – Nº 367 – PÁG. 06 – SEGUNDA-FEIRA – 09.02.2015 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA				
21	CORTADOR DE EVA, CORTA EVA DE 2 MM	15	R\$ 38,00	R\$ 570,00
22	Elástico (tipo p/ dinheiro) 100 grs	100	R\$ 2,40	R\$ 240,00
23	etiqueta 10,7x36, com 2 carreiras , com 8000unidades	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00
24	etiqueta 51x15, com 4 carreiras de , com 36.000 unidades	3	R\$ 140,00	R\$ 420,00
25	*EVA cores variadas 50x60	600	R\$ 2,10	R\$ 1.260,00
26	fichários 6x9 com tampa em acrilico e indice	5	R\$ 55,00	R\$ 275,00
27	*Formulário contínuo para computador 240x2	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00
28	*Furador de Papel Médio para 30 folhas	35	R\$ 26,00	R\$ 910,00
29	*Furador de Papel Grande para 100 folhas de uma vez	30	R\$ 139,00	R\$ 4.170,00
30	*Gliter com 4 ml 3,5 gr	15	R\$ 1,05	R\$ 15,75
31	Grampo p/ grampeador 23/10, cobreado, tratamento anti-ferrugem, com 5000 unid	10	R\$ 21,50	R\$ 215,00
32	Grampo p/ grampeador 26/6, galvanizado, tratamento anti-ferrugem, com 5000 unid	50	R\$ 3,80	R\$ 190,00
33	indice para fichário 4x6	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00
34	isopor grossa 5 cm	50	R\$ 7,50	R\$ 375,00
35	*Massa para modelar com 6 cores	80	R\$ 2,50	R\$ 200,00
36	*Mochila em poliéster c/3 divisórias [preta]	20	R\$ 89,40	R\$ 1.788,00
37	*Palito de churrasco pequeno 18 cm com 50 unid.	30	R\$ 2,40	R\$ 72,00
38	Papel 100% reciclado pós consumo tam. A4 75g 50 fls., tam. A4 75 g 50	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00
39	PAPEL CARTÃO GRAMATURA 18 C/ 50 FOLHAS	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
40	papel crepom	200	R\$ 0,98	R\$ 196,00
41	papel hectográfico com 100 folhas 22x34	5	R\$ 49,00	R\$ 245,00
42	papel manilha 10 kg	5	R\$ 75,00	R\$ 375,00
43	Papel sulfite colorido tam. A4 100 folhas, cores variadas	50	R\$ 4,60	R\$ 230,00
44	papel tipo contact decorado 10 metros	10	R\$ 57,00	R\$ 570,00
45	Papel com superfície vergê, nas cores branca ou creme, 180g/m², c/ 50 unid.	10	R\$ 14,50	R\$ 145,00
46	pasta plastica com trilho	250	R\$ 2,00	R\$ 500,00
47	*Pasta plástica polionda 5 cm	100	R\$ 2,40	R\$ 240,00
48	*Pilha grande comum	100	R\$ 5,20	R\$ 520,00
49	Pilha média 1,5 volt comum	300	R\$ 2,40	R\$ 720,00
50	*Pilha palito aaa 1,5 volt 2 unidades	70	R\$ 3,50	R\$ 245,00
51	*Pilha pequena aa 1,5 volt alcalina c/2unid.	40	R\$ 5,00	R\$ 200,00
52	*Pincel atômico (escrita fina) cores variadas	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
53	-Pincel atômico (escrita grossa) cores variadas	300	R\$ 1,50	R\$ 450,00
54	pincel tamanho nº 24	20	R\$ 3,50	R\$ 70,00
55	pincel tamanho nº 10	20	R\$ 2,70	R\$ 54,00
56	pincel tamanho nº 12	20	R\$ 2,80	R\$ 56,00
57	pincel tamanho nº 14	20	R\$ 3,20	R\$ 64,00
58	pincel tamanho nº 16	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00
59	pincel tamanho nº 6	20	R\$ 2,30	R\$ 46,00
60	pincel tamanho nº 8	20	R\$ 2,40	R\$ 48,00
61	*Régua plastica 30 cm	150	R\$ 0,45	R\$ 67,50
62	*Suporte para durex grande	5	R\$ 14,00	R\$ 70,00
63	*Tesoura de picotar grande	10	R\$ 53,00	R\$ 530,00
64	*Tesoura escolar simples	400	R\$ 1,65	R\$ 660,00
65	Tinta para pintura em tecido, solúvel em água, pronta para o uso, cores diversas, com 12 unid.	30	R\$ 29,50	R\$ 885,00

**Valor Total Adjudicado: R\$ 24.981,65 (Vinte e quatro mil novecentos e oitenta e um reais e sessenta e cinco centavos).**

Fornecedor: **CAMPOS & GAVA LTDA**

CNPJ/CPF: **75.652.305/0001-87**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	agulha de cabeça colorida c/50un, cor unica	25	R\$ 3,35	R\$ 83,75
2	Álcool em gel cx c/ 12 frascos de 500ml	5	R\$ 51,18	R\$ 255,90
3	Álcool liquido 46,2% cx c/12litros	20	R\$ 65,95	R\$ 1.319,00
4	apagadores com reservatório	25	R\$ 3,79	R\$ 94,75
5	apagador sem reservatório	5	R\$ 1,97	R\$ 9,85
6	Arquivo morto tamanho offico 35x13x25cm polipropileno	10	R\$ 4,09	R\$ 40,90
7	caixa visor para pastas suspensas	4	R\$ 8,40	R\$ 33,60
8	CANETA COM GLITTER, 1,0 MM	15	R\$ 2,99	R\$ 44,85
9	caneta corretiva 8 ml	30	R\$ 4,98	R\$ 149,40
10	Carbono tam. A4 com 100 folhas	5	R\$ 15,30	R\$ 76,50
11	*Cartolina americana	150	R\$ 0,99	R\$ 148,50
12	CD COM 50 UNIDADES	10	R\$ 48,00	R\$ 480,00
13	CD regravável (RW) com capa	5	R\$ 4,50	R\$ 22,50
14	*Clipe colorido com 100 unidades	5	R\$ 1,92	R\$ 9,60
15	*Cola bastão branca, 25g, papel, instantâneo	50	R\$ 2,30	R\$ 115,00
16	COLA BASTÃO BRANCA, 40 G, PAPEL, INSTANTANEO	120	R\$ 4,48	R\$ 537,60
17	Color set 45x60	10	R\$ 1,00	R\$ 10,00
18	*Corretivos a base de água 18 ml	240	R\$ 1,50	R\$ 360,00
19	*Disquete com 10 unid.	5	R\$ 35,25	R\$ 176,25
20	*DVD virgem c/ 50 unid.	5	R\$ 76,00	R\$ 380,00
21	,*Estilete plástico médio	50	R\$ 2,05	R\$ 102,50
22	*Etiqueta reforço adesiva, com 200 unid.	2	R\$ 9,40	R\$ 18,80
23	EVA COM GLITER CORES VARIADAS 50 X 60 CM	100	R\$ 7,23	R\$ 723,00
24	extrator para grampo 145x17	35	R\$ 1,38	R\$ 48,30
25	fita adesiva colorida fina 12mmx30 m	20	R\$ 1,45	R\$ 29,00
26	FITA ADESIVA CELOFONE TRANSPARENTE 12 MM X 40, MONOFACE, MULTIUSO, INCOLOR, C/ MÍNIMO DE 40 M	100	R\$ 1,10	R\$ 110,00

# DIÁRIO OFICIAL

## DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:  
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO III – Nº 367 – PÁG. 07 – SEGUNDA-FEIRA – 09.02.2015 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA				
27	*Fita métrica c/2m	25	R\$ 4,70	R\$ 117,50
28	Fita para máquina de escrever 9 mts, com duas cores (preta e vermelha)	5	R\$ 4,45	R\$ 22,25
29	*Filtro c/10m	30	R\$ 1,69	R\$ 50,70
30	Grampo p/ grampeador 23/15, cobreado, tratamento anti-ferrugem, com 5000 unid	6	R\$ 23,40	R\$ 140,40
31	Grampo p/ grampeador 26/8, cobreado, tratamento anti-ferrugem, com 5000 unid	30	R\$ 7,05	R\$ 211,50
32	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO C/ 50 UNID C/ 02 PEÇAS	10	R\$ 6,60	R\$ 66,00
33	GRAMPO TRILHO METAL C/ 50 UNID C/ 02 PEÇAS	50	R\$ 6,90	R\$ 345,00
34	índice para fichário 5x8	10	R\$ 13,90	R\$ 139,00
35	isopor fino 2 cm	30	R\$ 2,99	R\$ 89,70
36	*Lantejoulas coloridas pequenas com 3 grs	5	R\$ 1,31	R\$ 6,55
37	Lápis 6B cores variadas	80	R\$ 1,70	R\$ 136,00
38	*Marcador para tecido cores variadas	20	R\$ 7,10	R\$ 142,00
39	*Papel camurça colorido	80	R\$ 1,00	R\$ 80,00
40	papel celofone 90 cm x 100 cm	100	R\$ 1,70	R\$ 170,00
41	papel dobradura colorido	200	R\$ 0,94	R\$ 188,00
42	papel laminado	100	R\$ 1,05	R\$ 105,00
43	papel microondulado colorido	50	R\$ 2,55	R\$ 127,50
44	papel milimetrado ofício 315x215/c 50 folhas	5	R\$ 6,95	R\$ 34,75
45	papel paraná 1x1	50	R\$ 2,84	R\$ 142,00
46	papel seda tam. 48x 60 cm copres diversas	100	R\$ 1,70	R\$ 170,00
47	papel sulfite ofício 2-216x330 mm 500 folhas	5	R\$ 21,50	R\$ 107,50
48	papel sulfite ofício 9-215x315 mm 500 folhas	5	R\$ 20,60	R\$ 103,00
49	papel tórmossensível acetinado branco 216mmx30m	2	R\$ 5,29	R\$ 10,58
50	PAPEL TÉRMICO PARA FAX 215 MM C/ 30 M	30	R\$ 7,00	R\$ 210,00
51	pasta plástica polionda 3 cm	100	R\$ 2,70	R\$ 270,00
52	percevejos latonado 100 unidades	30	R\$ 2,49	R\$ 74,70
53	plástico transparente 25 mts	3	R\$ 22,50	R\$ 67,50
54	porta alvará ofício 215x300	2	R\$ 7,10	R\$ 14,20
55	pote tinta guache com 250 ml	20	R\$ 3,60	R\$ 72,00
56	pote tinta guache com glitter 15 ml com 6 potes	20	R\$ 8,50	R\$ 170,00
57	*Prancheta acrílica com presilha p/ papel ofício	30	R\$ 8,20	R\$ 246,00
58	*Prancheta de madeira com presilha p/ papel ofício	50	R\$ 3,10	R\$ 155,00
59	*Quadro negro 1,50x1,20	1	R\$ 71,00	R\$ 71,00
60	*Quadro negro 2,00x1,20	1	R\$ 97,00	R\$ 97,00
61	*Quadro negro 2,50x1,20	1	R\$ 123,00	R\$ 123,00
62	*Quadro p/ recado tipo rolha	1	R\$ 56,00	R\$ 56,00
63	*Régua de Madeira 1 mt	5	R\$ 4,35	R\$ 21,75
64	*Régua de alumínio 30 cm	50	R\$ 2,35	R\$ 117,50
65	*Tesoura 20 cm 8 pol.	30	R\$ 4,20	R\$ 126,00
66	*Tesoura 9 ½ pol, 24 cm	30	R\$ 5,39	R\$ 161,70
67	Tinta para almofada de carimbo de borracha 42 ml	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00
68	tinta para pincel atômico c/ mínimo de 37 ml	40	R\$ 4,85	R\$ 194,00
69	Transparência p/ impressora jato de tinta	1	R\$ 22,70	R\$ 22,70

**Valor Total Adjudicado: R\$ 10.414,53 (Dez mil quatrocentos e quatorze reais e cinquenta e três centavos).**

Fornecedor: **CARLA C. DE OLIVEIRA & CIA LTDA - ME**  
CNPJ/CPF: **07.932.596/0001-07**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	agenda telefonica	50	R\$ 21,80	R\$ 1.090,00
2	Almofada para carimbo tam. médio	50	R\$ 4,80	R\$ 240,00
3	Arquivo morto tamanho gigante	700	R\$ 4,90	R\$ 3.430,00
4	caneta gel	6	R\$ 4,94	R\$ 29,64
5	Caneta marca texto, na cor amarela, tinta fluorescente, tampa com grip, corpo da caneta na cor amarela, com detalhe emborrachado, ponta de poliéster chanfrado, atóxico.	300	R\$ 1,35	R\$ 405,00
6	Caneta marca texto marca texto, na cor azul, tinta fluorescente, tampa com grip, corpo da caneta na cor azul, com detalhe emborrachado, ponta de poliéster chanfrado, atóxico.	25	R\$ 1,34	R\$ 33,50
7	Caneta marca texto, na cor laranja, tinta fluorescente, tampa com grip, corpo da caneta na cor laranja, com detalhe emborrachado, ponta de poliéster chanfrado, atóxico.	50	R\$ 1,34	R\$ 67,00
8	Caneta marca texto, na cor rosa, tinta fluorescente, tampa com grip, corpo da caneta na cor rosa, com detalhe emborrachado, ponta de poliéster chanfrado, atóxico.	25	R\$ 1,34	R\$ 33,50
9	Caneta marca texto, na cor verde, tinta fluorescente, tampa com grip, corpo da caneta na cor verde, com detalhe emborrachado, ponta de poliéster chanfrado, atóxico.	100	R\$ 1,34	R\$ 134,00
10	Caneta para quadro branco, recarregável, secagem rápida, tinta inodora, com clipe, corpo e tampa de polipropileno para vida duradoura, fácil de recarregar, ponta de traço redonda, nas cores azul, vermelha, verde e preta.	10	R\$ 4,70	R\$ 47,00
11	*Canetinha para DVD	30	R\$ 2,75	R\$ 82,50
12	clipe niquelado 2/0 com 500 gr	30	R\$ 8,40	R\$ 252,00
13	*Clipe niquelado 3/0 com 500 gr	30	R\$ 8,40	R\$ 252,00
14	clipe niquelado 4/0 6/0 8/0 com 500 gr	35	R\$ 8,40	R\$ 294,00
15	clipe niquelado 23/6	5	R\$ 19,50	R\$ 97,50
16	*Envelope colorido tam. Convite	450	R\$ 0,63	R\$ 283,50
17	*Etiqueta laser 2,5x6,5 cm caixa com 100 folhas	3	R\$ 41,30	R\$ 123,90
18	etiqueta papel tam. A4 com 100	3	R\$ 41,70	R\$ 125,10
19	Fita adesiva crepe 18mmx50 m, multiuso, bege, monoface	100	R\$ 3,10	R\$ 310,00
20	-*Fita adesiva crepe 50mmx50 m, multiuso, bege, monoface, COM NO MÍNIMO 40 M	45	R\$ 7,90	R\$ 355,50
21	Livro de Ata, papel sulfite, 75g/m², com 100 folhas, 220/330mm, vertical, capa dura, folhas brancas, pautadas e numeradas	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00

# DIÁRIO OFICIAL

## DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:  
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO III – Nº 367 – PÁG. 08 – SEGUNDA-FEIRA – 09.02.2015 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA				
22	*Livro ponto 160 folhas	70	R\$ 15,50	R\$ 1.085,00
23	Livro de protocolo, em papel off-set, com 100 folhas, 230mm X 160mm, capa dura, folhas pautadas	20	R\$ 11,90	R\$ 238,00
24	*Papel branco ou palha tam. A4 casca de ovo 180 g.	6	R\$ 15,50	R\$ 93,00
25	Papel vergé pcte 50 fls	30	R\$ 15,50	R\$ 465,00
26	papel craft larg. 60 cm , com 12 kg	10	R\$ 73,00	R\$ 730,00
27	papel presente grande 60 cm , peso mínimo de 10 kg	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
28	-Papel tipo contact 25 m transparente	30	R\$ 57,00	R\$ 1.710,00
29	*Pasta AZ lombo largo	250	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00
30	-*Pasta AZ lombo estreito	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
31	*Pasta plástica sanfonada c/ 12 divisórias	30	R\$ 21,00	R\$ 630,00
32	*Pasta suspensa	500	R\$ 1,55	R\$ 775,00
33	PASTA PLÁSTICA EM L A4, MEDIDA DE 220 X 305 MM	300	R\$ 0,90	R\$ 270,00
34	*Pilha pequena aa 1,5volt comum c/4unid	40	R\$ 6,80	R\$ 272,00

**Valor Total Adjudicado: R\$ 19.303,64 (Dezenove mil trezentos e três reais e sessenta e quatro centavos).**

Fornecedor: **COMERCIAL MS LICITA LTDA - ME**  
CNPJ/CPF: **12.501.677/0001-92**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Caderno universitário capa dura com 96 fls 1 materia	150	R\$ 4,90	R\$ 735,00
2	calculadora média a pilha AA	20	R\$ 16,48	R\$ 329,60
3	Calculadora á pilha AA 12 dígitos	30	R\$ 19,95	R\$ 598,50
4	Cola adesiva branca base PVA rótulo azul 500 g	30	R\$ 11,90	R\$ 357,00
5	Grampeador de metal 16 cm	35	R\$ 20,00	R\$ 700,00
6	grampeador 20 folhas	50	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
7	grampeador para 80 folhas	20	R\$ 57,00	R\$ 1.140,00
8	Lápis de cor grosso com 12 unid. pequeno	50	R\$ 16,90	R\$ 845,00
9	pasta mostruário capa dura com 100 plasticos	500	R\$ 17,35	R\$ 867,50
10	pasta papel trilha	200	R\$ 1,15	R\$ 230,00
11	*Pasta papelão com elástico cores variadas	200	R\$ 1,29	R\$ 258,00
12	pasta plástica com elástico transparente 30 cm	250	R\$ 2,24	R\$ 560,00
13	PEN DRIVE 8 GB	20	R\$ 30,90	R\$ 618,00

**Valor Total Adjudicado: R\$ 8.288,60 (Oito mil duzentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos).**

Fornecedor: **JEFERSON EUDES CAMPI - ME**  
CNPJ/CPF: **18.464.228/0001-06**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Arquivo morto tamanho comum	100	R\$ 2,65	R\$ 265,00
2	Bastão cola quente fino	300	R\$ 0,90	R\$ 270,00
3	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO	500	R\$ 0,99	R\$ 495,00
4	Borracha branca comum, para apagar escrita a lápis grafite sem borrar ou danificar o papel, macia e não abrasiva, nº 60, com 60 unidades	30	R\$ 10,88	R\$ 326,40
5	caderno espiral com 50 folhas	600	R\$ 1,99	R\$ 1.194,00
6	Caderno brochura 48 folhas	500	R\$ 0,99	R\$ 495,00
7	caderno brochurinha quadriculado 40 fls (1x1)	500	R\$ 1,09	R\$ 545,00
8	Caderno cartografia com seda, 48 folhas	200	R\$ 3,90	R\$ 780,00
9	Caderno cartografia sem seda, 48 folhas	200	R\$ 2,92	R\$ 584,00
10	caderno de caligrafia com 48 folhas	500	R\$ 0,99	R\$ 495,00
11	Caderno universitário 10 matérias capa dura com 200 f folhas	70	R\$ 9,68	R\$ 677,60
12	Caneta esferográfica, plástico, corpo transparente, hexagonal, ponta com esfera de tungstênio de 1mm, largura da linha 0,4mm, corpo e tampo da caneta ventilados, na cor azul, com 50 unid.	50	R\$ 44,80	R\$ 2.240,00
13	Caneta esferográfica, plástico, corpo transparente, hexagonal, ponta com esfera de tungstênio de 1mm, largura da linha 0,4mm, corpo e tampo da caneta ventilados, na cor preta, com 50 unid.	25	R\$ 44,80	R\$ 1.120,00
14	Caneta esferográfica, plástico, corpo transparente, hexagonal, ponta com esfera de tungstênio de 1mm, largura da linha 0,4mm, corpo e tampo da caneta ventilados, na cor vermelha, com 50 unid.	30	R\$ 44,80	R\$ 1.344,00
15	Cola branca escolar, polivinil acetato - PVA, 1000g, pastosa, papel	40	R\$ 9,00	R\$ 360,00
16	*-Cola branca escolar, polivinil acetato - PVA, 250g, pastos	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00
17	Cola branca escolar, polivinil acetato - PVA, 90gr, pastosa, papel	200	R\$ 1,50	R\$ 300,00
18	*Cola colorida com 4 unidades	15	R\$ 4,30	R\$ 64,50
19	*-Envelope amarelo ouro 175 mmx250 mm	300	R\$ 0,29	R\$ 87,00
20	*-Envelope branco 240x340 mm	700	R\$ 0,41	R\$ 287,00
21	*Envelope p/ ofício 115x230mm	400	R\$ 0,13	R\$ 52,00
22	*Envelope craft 240x340 mm	200	R\$ 0,33	R\$ 66,00
23	-=Envelope ouro amarelo 240x340 mm	1000	R\$ 0,35	R\$ 350,00
24	0-Envelope ouro amarelo 310x410 mm	1000	R\$ 0,65	R\$ 650,00
25	GIZ COLORIDO ANTIALÉRGICO, COM 64 PALITOS	200	R\$ 2,47	R\$ 494,00
26	*Giz de cera grosso com 12 cores	50	R\$ 2,30	R\$ 115,00
27	GIZ ESCOLAR BRANCO ANTIALÉRGICO, COM 64 PALITOS	400	R\$ 1,88	R\$ 752,00
28	*Lápis de cor com 12 unid. pequeno	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
29	Lápis grafite nº 2, padrão nacional, fabricado com madeira reflorestada, de excelente qualidade	5000	R\$ 0,35	R\$ 1.750,00
30	pistola de cola quente p/ bastão grosso	40	R\$ 27,00	R\$ 1.080,00
31	pistola de cola quente p/ bastão pequeno	35	R\$ 22,00	R\$ 770,00
32	*Porta carteira plástica 65mmx95mm	4000	R\$ 1,29	R\$ 5.160,00

**Valor Total Adjudicado: R\$ 24.228,50 (Vinte e quatro mil duzentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos).**



# DIÁRIO OFICIAL

## DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:  
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO III – Nº 367 – PÁG. 09 – SEGUNDA-FEIRA – 09.02.2015 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

Fornecedor: **MARLETE APARECIDA DE SALES EIRELI ME**  
CNPJ/CPF: **20.025.362/0001-44**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Barbante 400 grs. 8 fios [diversas cores]	60	R\$ 13,66	R\$ 819,60
2	Bateria 9v alcalina	30	R\$ 16,09	R\$ 482,70
3	*-Estojo em tecido com zíper	100	R\$ 6,37	R\$ 637,00
4	EVA ATOALHADO CORES VARIADAS 50 X 60 CM	200	R\$ 5,17	R\$ 1.034,00
5	FITA ADESIVA CELOFORNE TRANSPARENTE 48 MM X 50 M, MONOFACE, MULTIUSO, INCOLOR, C/ MINÍMO DE 40 M.	300	R\$ 3,15	R\$ 945,00
6	*Fita dupla face 12mmx30mm, C 5 M	30	R\$ 4,49	R\$ 134,70
7	GUILHOTINA PARA PAPEL, CORTADORA NO M INÍMO DE 5 FOLHAS	5	R\$ 162,90	R\$ 814,50
8	*Lápis Borracha	100	R\$ 2,99	R\$ 299,00
9	*Palito sorvete com 100 unid.	30	R\$ 2,70	R\$ 81,00
10	plastico para pasta tam A4, com 4 furos , espessura	1500	R\$ 0,15	R\$ 225,00
11	*Tinta dimensional metálica 35 ml	10	R\$ 8,40	R\$ 84,00
12	tinta para pintura a dedo 6 cores	30	R\$ 3,98	R\$ 119,40
13	umedecedor de dedo 12 g	20	R\$ 2,70	R\$ 54,00

**Valor Total Adjudicado: R\$ 5.729,90 (Cinco mil setecentos e vinte e nove reais e noventa centavos).**  
Sabáudia, 06 de fevereiro de 2015.

Edson Hugo Manueira  
PREFEITO MUNICIPAL

### EDITAL DE CONVOCAÇÃO PSS 05/2015

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, resolve, CONVOCAR

Os candidatos relacionados a baixo classificados no Processo Seletivo Simplificado nº 01/2015, a comparecer a Prefeitura Municipal – Divisão de Recursos Humanos, no período de 06 a 10/02 de 2015, a fim de submeter ao processo de admissão.

NOME	CARGO
ANA CAROLINA STRASSACAPA	PROFESSOR
GRAZIELE DE CASTRO RODRIGUES	PROFESSOR
MARIA HELENA DA SILVA	PROFESSOR
VIVIANE A. SAMEZIMA LORENÇATO	PROFESSOR
FERNANDA G. BERARDI	PROFESSOR

O não comparecimento implicará na desclassificação do candidato.

Edifício da Prefeitura do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, aos 09, dias do mês de fevereiro de 2015.

Edson Hugo Manueira  
-Prefeito -

### EDITAL DE CONVOCAÇÃO CONCURSO PUBLICO 07/2015

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, resolve, CONVOCAR

Os candidatos relacionados a baixo aprovados no Concurso Publico aberto pelo Edital nº 002/2014, a comparecer a Prefeitura Municipal – Divisão de Recursos Humanos, no período de 11 a 13/02 de 2015, a fim de submeter ao processo de admissão.

NOME	CARGO
VALDEMIR FERREIRA DE MELO	MOTORISTA DE ONIBUS

O não comparecimento implicará na desclassificação do candidato.

Edifício da Prefeitura do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, aos 09, dias do mês de fevereiro de 2015.

Edson Hugo Manueira  
-Prefeito -

### DECRETO Nº 038/2015

Dispõe sobre contratação de Servidor Público.

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais.

#### DECRETA

Art. 1º. Fica contratada, a partir de 04/02/2015 a senhora FERNANDA GALIANI BERARDI para o cargo de Educadora Infantil, em regime CLT, em virtude de classificação no PSS, Edital nº 001/2015 de 05/01/2015, por um período de seis meses.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogado o decreto nº 38 publicado em 06/02/2015 no Diário Oficial do município e em 07/02/2015 no jornal Tribuna do Nortes.

Edifício da Prefeitura do Município de Sabáudia, aos 03 dias do mês de fevereiro de 2015.

EDSON HUGO MANUEIRA  
-Prefeito Municipal-

# DIÁRIO OFICIAL

## DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:  
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO III – Nº 367 – PÁG. 10 – SEGUNDA-FEIRA – 09.02.2015 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

### ATOS DO PODER LEGISLATIVO

#### PORTARIA Nº 013/2015

Considerando-se o feriado de Carnaval, que é comemorado na data de 17 de fevereiro:  
**A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SABÁUDIA, ESTADO DO PARANÁ**, no uso de suas atribuições legais.

**Art. 1º.** Fica estabelecido para o dia 16 de fevereiro de 2015 (segunda-feira) ponto facultativo na CÂMARA MUNICIPAL DE SABÁUDIA, retornando às atividades normais no dia 18 às 13:00 hs, inclusive a sessão do plenário no dia 18 de fevereiro (quarta-feira) de 2015.

**Art. 2º.** Os efeitos desta portaria não geram a realização e percepção de horário extraordinário, ficando vedada a concessão do abono e a realização de hora extraordinária no dia indicado no artigo 1º.

**Art. 3º.** Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRA-SE

CUMPRASE

AFIXE-SE

Edifício da Câmara Municipal de Sabáudia, Estado do Paraná, nove dias do mês de fevereiro de dois mil e quinze.

MILADY LEILA TRAVA  
Presidente

#### ERRATA

Em 06 de fevereiro de 2015, foi vinculado junto ao Diário Oficial do Município de Sabáudia as Portarias nº 011 e 012/2014 o qual consta erro de digitação da referida portaria.

Onde se lê "PORTARIA Nº 011/2014 e PORTARIA 012/2014"

Leia-se "PORTARIA Nº 011/2015 E PORTARIA 012/2015"

E Por ser expressão de verdade firmo a presente para que surta os efeitos legais.

Edifício da Câmara Municipal de Sabáudia, Estado do Paraná, aos nove dias do mês de fevereiro de dois mil e quinze.

MILADY LEILA TRAVA  
Presidente